NRQSOLAR

Nombre: CLIENTE PUERTO MORELOS Teléfono:
Potencia: 4-96 kW Fecha: 9 de Agostode 2025
Tarifa: 1D Numero de Servicio:

1,283 kWh prom. $3,836

TU PRODUCCION CON  JIRe] PANELES 1,178 kWh $178
IR 0536 L FVESTE 5650 anpesos

Pagas actualmente
a la compania
de energia

Con paneles
solares pagaras
al ano

Tu ahorro
econdmico
anual

$23,016.00 MXN $1,069.00 MXN $21,947.00 MXN

AL ANO

POTENCIA CANTIDAD
MODULOS DE MODULOS
620 W 3 22.4m°’

RETORNO DE INVERSION: 3.6 ANOS



NRQSOLAR

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:

Propuesta 1 9 de Agosto de 2025 24 de Agosto de 2025

FolioNo # 20250213 |
CLIENTE PUERTO MORELOS

Tel:

Email:

Cant. Concepto Precio Total

8 Canadian Solar PV Module 620W TOPHiKu6 $3950 $31,600.00
1 Growatt Inverter 6 kW $16800 $16,800.00
8 ESTRUCTURA 01-20 $ 1131 $9,048.00
8 MANO DE OBRA 01-20 $ 1235 $9,880.00
8 MATERIAL ELECTRICO o1 $1400 $11,200.00
8 PROTECCION DC o1-10 $ 700 $5,600.00
1 Gestidn y Tramite ante CFE $ 4025 $ 4,025.00
0 $0 $0.00
0 $0 $0.00

Subtotal $ 88,153.00

Descuento $ 8,815.30

TOTAL (MXN) $79,337.70

--->NO INCLUYE IVA
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NRQSOLAR

2 RETORNO DE INVERSION X

Nuevo Pago Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico

Ano Pago Actual Beneficio fiscal
aCFE Anual Total Acumulado

1 $ 23,016.00 $1,069.00 $0.00 $ 21,947.00 $ 21,947.00 $-57,390.70
2 $23,706.48 $1,101.07 $ 0.00 $22,605.41 $22,605.41 $-34,785.29
3 $ 24,417.67 $1,134.10 $0.00 $23,283.57 $23,283.57 $-11,501.72
4 $ 25,150.20 $1,168.13 $0.00 $23,982.08 $23,982.08 $12,480.36
5 $ 25,904.71 $1,203.17 $0.00 $ 24,701.54 $ 24,701.54 $37,181.90
6 $26,681.85 $1,239.26 $0.00 $ 25,442.59 $ 25,442.59 $ 62,624.49
7 $27,482.31 $1,276.44 $0.00 $26,205.87 $26,205.87 $ 88,830.36
8 $28,306.78 $1,314.74 $0.00 $26,992.04 $26,992.04 $115,822.40
9 $29,155.98 $1,354.18 $0.00 $27,801.80 $27,801.80 $143,624.20
10 $ 30,030.66 $1,394.80 $0.00 $28,635.86 $28,635.86 $172,260.06
1 $ 30,931.58 $1,436.65 $0.00 $29,494.93 $29,494.93 $201,754.99
12 $31,859.53 $1,479.75 $0.00 $30,379.78 $30,379.78 $232,134.77
13 $ 32,815.31 $1,524.14 $ 0.00 $31,291.17 $ 31,291.17 $263,425.95
14 $ 33,799.77 $1,569.86 $0.00 $ 32,229.91 $ 32,229.91 $295,655.86
15 $ 34,813.77 $1,616.96 $ 0.00 $33,196.81 $33,196.81 $328,852.66
16 $ 35,858.18 $1,665.47 $0.00 $ 34,192.71 $ 34,192.71 $363,045.37
17 $36,933.92 $1,715.43 $ 0.00 $35,218.49 $ 35,218.49 $398,263.87
18 $38,041.94 $1,766.89 $ 0.00 $ 36,275.05 $36,275.05 $ 434,538.91
19 $39,183.20 $1,819.90 $0.00 $37,363.30 $37,363.30 $ 471,902.21
20 $ 40,358.70 $1,874.50 $ 0.00 $38,484.20 $38,484.20 $510,386.41
21 $ 41,569.46 $1,930.73 $0.00 $39,638.72 $39,638.72 $ 550,025.13
22 $ 42,816.54 $1,988.65 $0.00 $ 40,827.88 $ 40,827.88 $590,853.02
23 $ 44,101.04 $2,048.31 $0.00 $ 42,052.72 $ 42,052.72 $ 632,905.74
24 $ 45,424.07 $2,109.76 $0.00 $ 43,314.30 $43,314.30 $ 676,220.04
25 $ 46,786.79 $2,173.06 $0.00 $ 44,613.73 $ 44,613.73 $720,833.77
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@ Av Heroes 422 entre Marciano Gonzalez y CNC - Calle Padua No. 348, Entre Bacalar y Cancun, Chetumal,Quintana Roo



- ] NARQSOLAR
Generacion de energia

= Consume actual kivh [ Generacicn de energia kiWh
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Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio
Generacion de energia 1,088.6 1,137.8 1,120.2 1,127.7 1,245.4 1,286.9
Consumo actual 1,200.0 1,500.0 1,100.0 1,400.0 1,200.0 1,300.0

@ Av Heroes 422 entre Marciano Gonzalez y CNC - Calle Padua No. 348, Entre Bacalar y Cancun, Chetumal,Quintana Roo



